
      

A.O.U. Policlinico “G.Martino”- Pad. G Torre Biologica “Agatino Santoro” , I Piano,   Via Consolare Valeria – 98125  

MESSINA Tel. 090.2213361 email Dipartimento.Biomorf@unime.it -  Segr. Amm.va tel 090.2213204 email: 

sa.biomorf@unime.it  

 

INTEGRAZIONE ALLA PROCEDURA PUBBLICA DI SELEZIONE, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER IL CONFERIMENTO DI N. 3 

BORSE DI STUDIO PER ATTIVITÀ’ DI STUDIO E RICERCA SUL TEMA “STUDIO IN VITRO SULLA LINEA DI CELLULE ALVEOLARI 

UMANE A549 DI MICRO E NANOPLASTICHE SIA VERGINI CHE SOTTOPOSTE ARTIFICIALMENTE A FOTOSSIDAZIONE”, RIVOLTA 

A LAUREATI MAGISTRALI IN BIOLOGIA – RESPONSABILE SCIENTIFICO PROF.SSA ANGELA DI PIETRO –  

 

VISTO  l’art. 33 della Costituzione dove viene affermato che le Università “hanno il diritto di darsi 

ordinamenti autonomi nei limiti stabiliti dalle leggi dello Stato”; 

VISTA  la legge del 9 maggio 1989, n. 168 che ha istituito il Ministero dell’Università e della Ricerca 

scientifica e tecnologica e che ha conferito alle Università autonomia didattica, scientifica, 

organizzativa, finanziaria e contabile, dotando le stesse di personalità giuridica, conformemente 

all’art. 33 della Costituzione Italiana; 

VISTA  la legge del 30 novembre 1989, n. 398, riguardante le norme in materia di borse di studio 

universitarie; 

VISTO  il d.lgs. del 30 luglio 1999, n. 300 che ha istituito il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 

Ricerca; 

VISTA  la legge del 30 dicembre 2010, n. 240, riguardante le norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento; 

VISTO  il D.R. del 14 maggio 2012, n. 1244 con la quale è stato emanato lo Statuto dell’Università degli Studi 

di Messina; 

VISTO  il D.R. n. 2437 del 22 settembre 2014 con la quale è stato approvato il “Regolamento 

dell’Amministrazione della Finanza e Contabilità”; 

VISTA  la delibera del Senato Accademico del 10 aprile 2017, rep. n. 175/2017; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Amministrazione dell’11 aprile 2017, rep. n. 188/2017; 

VISTA  la richiesta con la quale il Responsabile Scientifico, Prof.ssa Angela di Pietro, chiede l’attivazione di 

n. 3 Borse di Studio e Ricerca, e relativa approvazione in Consiglio di Dipartimento del 20.07.2021 

(Prot. 96502 del 30.07.2021); 

ACCERTATA la disponibilità del Budget “CONTRIB_BS_ORDINE_BIOLOGI_2021” sul D207 - Dipartimento 

Biomorf dell’Università degli Studi di Messina dove verrà imputata la somma totale pari ad € 

9.000,00 (Euro Novemila/00) per l’assegnazione di N. 3 borse di studio per un importo per ciascuna 

borsa pari a € 3.000,00.  

PRESO ATTO  che il finanziamento della borsa è erogato dall’Ordine dei Biologi della Sicilia a favore di iscritti allo 

stesso ordine; 

CONSIDERATA la necessità di adeguare i requisiti di ammissione alla selezione e i termini per la partecipazione; 

 

D E C R E T A 

Art. 1 - di integrare l’art. 2 “Destinatari” come di seguito: possono partecipare alla selezione i candidati in possesso 

di Laurea Magistrale in Biologia e iscritti all’Ordine dei Biologi”; 

Art. 2 - di integrare l’art. 4 “Requisiti di ammissione” come di seguito: punto b.1 “di essere regolarmente iscritto 

all’Ordine dei Biologi”; 

Art. 3 - di integrare l’art. 5 “Modalità e termini di partecipazione” nella domanda di partecipazione alla selezione resa 

sotto forma di dichiarazione sostitutiva di certificazione come di seguito: “di essere regolarmente iscritto all’Ordine 

dei Biologi”; 

mailto:Dipartimento.Biomorf@unime.it
mailto:sa.biomorf@unime.it




      

A.O.U. Policlinico “G.Martino”- Pad. G Torre Biologica “Agatino Santoro” , I Piano,   Via Consolare Valeria – 98125  

MESSINA Tel. 090.2213361 email Dipartimento.Biomorf@unime.it -  Segr. Amm.va tel 090.2213204 email: 

sa.biomorf@unime.it  

 

Art. 4 - di integrare l’art. 5 “Modalità e termini di partecipazione” negli allegati alla domanda, o resi a mezzo di 

dichiarazione sostitutiva di certificazione come di seguito: “di essere regolarmente iscritto all’Ordine dei Biologi”; 

Art. 5 - di integrare l’art. 5 “Modalità e termini di partecipazione” come di seguito: la documentazione dovrà 

pervenire, pena esclusione, entro e non oltre le ore 12.00 del giorno 10/09/2021. 

 

 

 

                                 Il Direttore del Dipartimento 

             Prof. Sergio Baldari 
                                                                                                                                                            Firmato digitalmente 

 

               R.P.A.  

F.to Dr.ssa Lucrezia Auditore 

 

mailto:Dipartimento.Biomorf@unime.it
mailto:sa.biomorf@unime.it

		2021-08-27T11:30:01+0200
	baldari sergio




